截至 2014 年 12 月 31 日，东兴成长投资总资产为 2,244.21 万元，净资产为

2,244.21 万元，2014 年实现净利润 0.17 万元。以上数据经瑞华会计师审计。

（五）石河子东兴博发股权投资合伙企业（有限合伙）

住   所：新疆石河子开发区北四东路 37 号 1-72 室

投资人或者执行事务合伙人：东兴资本投资管理有限公司（委托代表：吴

凌东）

成立时间：2014 年 7 月 10 日

总认缴出资额：3,000 万元

经营范围：从事对非上市企业的股权投资、通过认购非公开发行股票或者

受让股权等方式持有上市公司股份。

该企业出资情况如下表所示：

合伙人 认缴出资额（万元） 认缴出资比例（%）
东兴资本 1,530.00 51.00
许争鸣 1,470.00 49.00

合计 3,000.00 100.00

截至本招股说明书签署日，东兴资本尚未实际投入认缴出资。

（六）东兴财富资产管理有限公司

住   所：中国（上海）自由贸易试验区业盛路 188 号 A-768D 室

法定代表人：银国宏

成立时间：2014 年 12 月 31 日

注册资本：5,000 万元

经营范围：投资管理、实业投资、企业管理、财务咨询、从事货物及技术

的进出口业务等。

该企业出资情况如下表所示：

股东 注册资本（万元） 持股比例（%）
东兴期货 5,000.00 100.00

合计 5,000.00 100.00

东兴证券股份有限公司招股说明书   第五节  发行人基本情况

1-1-57

截至本招股说明书签署日，东兴期货尚未实际投入认缴出资。

九、本公司的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司的总股本为200,400万股，本次发行不超过50,000万股，

占发行后公司总股本的比例不超过19.97%。

根据财企[2009]94号《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基

金实施办法》和财金函[2015]1号《财政部关于东兴证券股份有限公司国有股转

持方案的批复》，本次发行后，本公司国有独资股东东方资产、上海国盛和诚

通控股应按其所持本公司股份比例履行国有股转持义务，将所持部分国有股转

由全国社会保障基金理事会持有。本公司混合所有制国有股东中铝股份的国有

出资人应将转持股份对应的等额现金上缴中央金库。 终划转股份和上缴金额

以公司本次实际发行数量、实际发行价格、届时公司国有股东所占股比，以及

中铝股份国有出资人所占股比为准确定。

按照本次发行50,000万股计，本次发行前后本公司的股权结构变化如下表

所示：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）
东方资产 1,500,000,000 74.85 1,454,600,484 58.09
上海国盛 100,000,000 4.99 96,973,366 3.87
泰禾集团 70,000,000 3.49 70,000,000 2.80
永信投资 57,000,000 2.84 57,000,000 2.28
方正和生 54,000,000 2.69 54,000,000 2.16
诚通控股 50,000,000 2.50 48,486,683 1.94
天宝矿业 50,000,000 2.50 50,000,000 2.00
长源纺织 50,000,000 2.50 50,000,000 2.00
泰禾投资 29,000,000 1.45 29,000,000 1.16
西博思投资 22,000,000 1.10 22,000,000 0.88
永润投资 20,000,000 1.00 20,000,000 0.80
中铝股份 2,000,000 0.10 2,000,000 0.08
社保基金 - - 49,939,467 1.99
公众股股东 - - 500,000,000 19.97

合计 2,004,000,000 100.00 2,504,000,000 100.00

（二）前十名股东及其持股情况

本次发行前，本公司的前 10 名股东及其持股情况如下表所示：

序号 股东名称 本次发行前

东兴证券股份有限公司招股说明书   第五节  发行人基本情况

1-1-58

持股数量（万股） 持股比例（%）
1 东方资产 150,000 74.85
2 上海国盛 10,000 4.99
3 泰禾集团 7,000 3.49
4 永信投资 5,700 2.84
5 方正和生 5,400 2.69
6 诚通控股 5,000 2.50
7 天宝矿业 5,000 2.50
8 长源纺织 5,000 2.50
9 泰禾投资 2,900 1.45

10 西博思投资 2,200 1.10
合计 198,200 98.90

（三）股东中的战略投资者持股及其简况

本公司现有股东中不存在战略投资者。

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持

股比例

本次发行前，各股东之间的关联关系及关联股东各自持股比例如下图所

示：

截至 2014 年末，泰禾投资持有泰禾集团 77.51%股权，为泰禾集团控股股

东。前述两家公司在本次发行前合计持有东兴证券 4.94%股份。

（五）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份

的承诺

本公司股东承诺将严格遵守下述法律、法规及政策规定，同时根据孰高孰

长原则确定持股期限。在持股期限内，不转让或者委托他人持有或管理其持有

的本公司股份：

1.45% 3.49%

77.51%

东兴证券股份有限公司

泰禾集团股份有限公司

福建泰禾投资有限公司

东兴证券股份有限公司招股说明书   第五节  发行人基本情况

1-1-59

1、根据《公司法》规定，公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票

在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让。

2、根据《上海证券交易所股票上市规则》规定，控股股东和实际控制人承

诺自发行人股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间

接持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份；但符合交易所股票上市

规则另有规定的，可以豁免遵守该承诺。

3、根据中国证监会审慎监管的有关要求，证券公司在申请 IPO 上市监管意

见书前三年发生增资扩股和股权转让的，对于存在控股股东或者实际控制人的

证券公司，其控股股东或者实际控制人增持的，应承诺自持股日起 60 个月内不

转让，其他新增持公司的股东应承诺自持股日起 36 个月内不转让。股东所持股

权因证券公司合并、分立、重组、风险处置等特殊原因经中国证监会批准发生

股权变更的，不视为违反承诺。持股日按照股权变更获得中国证监会核准之日

或向证监会报备之日确认。

根据财企[2009]94 号《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基

金实施办法》和财金函[2015]1 号《财政部关于东兴证券股份有限公司国有股转

持方案的批复》，对于国有股东划转至全国社会保障基金理事会持有的本公司

国有股，全国社会保障基金理事会将承继国有股东的锁定承诺。

此外，根据中国证监会《关于进一步推进新股发行体制改革的意见》，